
Puligny-Montrachet “Trézin”, Cru
Domaine Marc Colin (Bourgogne)

“Le Classement”: “Vi har altid beun-
dret dette modèle domæne, men vi er
glade for at kunne konstatere, at den nye
generation har ført vinene og homogeni-
teten endnu et skridt opad... Rødvine
med en overdådig frugt og med en gene-
røs smag, som er sjælden hos en produ-
cent, der er specialist i hvidvin. Disse er
uforglemmelige, rene, magtfulde og raffi-
nerede, hvor egelagringen er vidunderligt
gennemført og med en holdbarhed, der
kan tjene som eksempel. Et bemærkelses-
værdigt udvalg, som har gjort godset til
kæledægge for de store restauranter...”

“Bourgognes topproducenter” 
Spectator om Domaine Marc Colin

“Kongen af St.Aubin, hvor han laver
nogle af de mest delikate Chardonnay i
Bourgogne... enestående hvid St.Aubin,
som er fremragende køb...” -Spectator
30/6 2002
** (af 3) -le Classement 2002
“Nogle af Frankrigs bedste hvidvine”
-Oz Clarke i Årets vine 2001 om
St.Aubin (Colin, bedste gods). 

En af de store hvidvine fra Bourgogne,
fra et af de ypperste godser, hvis vin er
næsten umulige at  få fat på -og fra lille
mark lige bag selve le Montrachet, den
mest kostbare af alle...

Marc Colin kan siges at have overtaget det ry
som “uforglemmelig, men uopdrivelig”, som nabo
Ramonet havde indtil 1990erne. 

Colin’s opgang kan læses i respekterede le
Classement. Blot 27 godser i Frankrig har ***, heraf
to “hvide” i Bourgogne’s Côte d’Or: Comte Lafon
og Domaine Leflaive (af at forveksle med Olivier
Leflaive!). Ramonet havde i 90erne ** sammen med
Coche-Dury og Sauzet -begge ekstremt kostbare!
Marc Colin havde *, dvs absolut elite -men under de
mest kostbare. I 2001 fik Marc Colin **, mens
Ramonet mistede sin sidste stjerne. 

Godset: Emile Colin blev født i Chagny, blev
uddannet som bager, men rykkede i 1878 fem km
nordpå for at blive dyrke vin. Barnebarn Marc Colin
(57 år) har 20 hektar. Søn Pierre-Yves (30 år) er vin-
mager med erfaring fra Chalk Hill i Sonoma- og har
helt nye kældre. Både klimaanlæg, nænsom vin-
presse og masser af ny eg, hvor rød- som hvidvin
lagrer 14-18 måneder. I marken er broder Joseph
(28), mens lillebroder Damien sidder på kontoret.
Ialt laves 60.000 fl. hvid og 30.000 fl. rød, fordelt på
14 vine, heraf en smule le Montrachet, Bâtard-
Montrachet, 7-8 1.Crus og andre vine. 

Colin’s hvide vine har meget stor race og frisk-
hed. Mindre stærke end Coche, men mere fylde end
Sauzet og de store huse. 

• “Le Trézin” er ganske lille skråning, nogle få
hektarer, som ligger på selve “La Grande Côte” over
den lille by Puligny-Montrachet. Den ligger på den
rene hvide kalk -perfekt til hvid-  over 1.Cru
Champ-Gain og Folatières, et langt stenkast fra
selve Montrachet. Vinen gærer og lagrer i ny eg. 

“Overdådig, indbydende aroma, meget fyldig,
fed. ret blød og meget lang”. Herlig vin, der kn
nydes før Colin’s andre store hvidvine, men vil lagre
op til 10 år.  Velegnet til finere retter med fisk og
lyst kød. Vinen får typisk 88-92p i guiderne -mere
end mange Grands Crus. 

Marc Colin leder godset assisteret af to sønner. 
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